
 

Area Finanziaria N. 226 del 30-11-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

226 

Data 

30-11-20 

Oggetto: PROCEDURA ESECUTIVA SFRATTI PER MOROSITA' CANONI DI 

LOCAZIONE IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE.  

LIQUIDAZIONE IN ACCONTO COMPETENZE DOVUTE ALL'AVV. 

ALIVENTI LUCA CON STUDIO LEGALE IN FOLIGNO 

 

 

N.  1245 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trenta del mese di novembre ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Cascia è proprietario di beni immobili concessi in locazione 

secondo le disposizioni di legge in materia; 

- che i crediti per morosità vantati dall’Amministrazione hanno raggiunto nel 

tempo cifre consistenti nonostante i provvedimenti attivati dai competenti uffici, 

anche al fine interruttivo della prescrizione, ad oggi non risultati soddisfacenti;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 186 del 17.02.2018 con cui si 

è  stabilito di demandare  al Responsabile del servizio interessato l’avvio della 

procedura di sfratto per morosità nei confronti di alcuni locatari  previo conferimento 

di apposito incarico legale; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 94 del 02.05.2019 con la quale 

è stato conferito all’avv. Aliventi Luca l’incarico professionale relativo l’avvio della 

procedura di sfratto per morosità nei confronti di alcuni locatari; 

 

VISTA la fattura n.3/2020 del 23.11.2020 con la quale l’avv. Aliventi richiede il 

pagamento della somma complessiva di € 1.535,08 così composta:  

€ 836,12 per onorario  senza applicazione dell'Iva ai sensi dell' art.1 co. 54-89,della 

legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla legge n. 

145/2018€ 532,00 a titolo di acconto C.U + marche da bollo + spese di notifica 

€ 38,46 compresa iva al 4% per oneri previdenziali non soggetti a ritenuta; 

€ 125,42 per spese generali ex art.13 

 

ATTESO che nulla osta in ordine alla liquidazione della sopracitata fattura; 

 



 

Area Finanziaria N. 226 del 30-11-2020 Pag. 2 

RITENUTO di procedere alla liquidazione di quanto sopra richiesto mediante 

imputazione al cap. 138/3 del bilancio di previsione, come segue: 

per € 1.061 a chiusura dell’impegno di spesa 240/2019 e per € 474,08 a competenza 

2020 previo con contestuale assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

ACQUISITA l’autocertificazione del 23.1..2020 con la quale l’avv. Aliventi dichiara di 

essere in regola con gli obblighi di versamento dei contributi previdenziali e 

assistenziali; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante è sostanziale del presente atto; 

 

 di liquidare la fattura n.3/2020 del 23.11.2020 con la quale l’avv. Aliventi 

richiede il pagamento della somma complessiva di € 1.535,08 così composta:  

€ 836,12 per onorario  senza applicazione dell'Iva ai sensi dell' art.1 co. 

54-89,della legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 e 

dalla legge n. 145/2018€ 532,00 a titolo di acconto C.U + marche da bollo + 

spese di notifica 

€ 38,46 compresa iva al 4% per oneri previdenziali non soggetti a ritenuta; 

€ 125,42 per spese generali ex art.13 

 

 Di imputare la spesa di € 1.535,08 al cap. 138/3 del bilancio di previsione, come 

segue: 

per € 1.061 a chiusura dell’impegno di spesa 240/2019 e per € 474,08 a 

competenza 2020 previo con contestuale assunzione del relativo impegno di 

spesa; 

 

 

 
226 



 

Area Finanziaria N. 226 del 30-11-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,30-11-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-12-20 al 05-01-21 Registro Albo pretorio n. 1884 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-12-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


